



EMPROMUV
VILLARINO

R.A.F.A.M.

Hoja: 1 de 2

SITUACIÓN ECONÓMICO-FINANCIERA

12/07/2023 12:22

Del 02/01/2023 al 30/06/2023

Ejercicio: 2023

Evolución de los Recursos	Vigente	Devengado	Percibido	Cuenta Ahorro Inversión Financiamiento	Importe
1. Presupuestarios				I. INGRESOS CORRIENTES	18.958.100,00
Ingresos corrientes	40.300.000,00	18.958.100,00	18.958.100,00	II. GASTOS CORRIENTES	26.151.117,44
Recursos de capital	993.394,42	993.394,42	993.394,42	III. AHORRO CORRIENTE: (I - II)	-7.193.017,44
Total	41.293.394,42	19.951.494,42	19.951.494,42	IV. RECURSOS DE CAPITAL	993.394,42
De libre disponibilidad	40.300.000,00	18.958.100,00	18.958.100,00	V. GASTOS DE CAPITAL	8.041,36
Afectados	993.394,42	993.394,42	993.394,42	VI. INGRESOS TOTALES	19.951.494,42
Total	41.293.394,42	19.951.494,42	19.951.494,42	VII. GASTOS TOTALES	26.159.158,80
2. Extrapresupuestarios			4.923.969,12	VIII. RESULTADO FINANCIERO (VI - VII)	-6.207.664,38
Total General (1+2)	41.293.394,42	19.951.494,42	24.875.463,54	IX. FUENTES FINANCIERAS	6.207.664,38
				X. APLICACIONES FINANCIERAS	

Evolución de Gastos por Objeto	Vigente	Preventivo	Compromiso	Devengado	Pagado
1. Presupuestarios					
Gastos en personal	29.636.460,60	0,00	20.480.535,96	20.480.535,96	16.448.751,93
Bienes de consumo	1.900.000,00	0,00	1.054.436,87	886.301,87	841.631,87
Servicios no personales	8.063.539,40	0,00	7.707.659,61	4.784.279,61	4.784.279,61
Bienes de uso	700.000,00	0,00	8.041,36	8.041,36	8.041,36
Activos financieros	993.394,42	0,00	0,00	0,00	0,00
Total	41.293.394,42	0,00	29.250.673,80	26.159.158,80	22.082.704,77
2. Extrapresupuestarios				4.923.690,03	4.923.690,03
Total General (1+2)	41.293.394,42	0,00	29.250.673,80	31.082.848,83	27.006.394,80

Evolución de Gastos por Programa	Vigente	Preventivo	Compromiso	Devengado	Pagado
Organismos Descentralizados					
Actividades Centrales	41.293.394,42	0,00	29.250.673,80	26.159.158,80	22.082.704,77
Total Organismos Descentralizados	41.293.394,42	0,00	29.250.673,80	26.159.158,80	22.082.704,77
Total General	41.293.394,42	0,00	29.250.673,80	26.159.158,80	22.082.704,77

Movimientos de Tesorería	Importe	Estado de Situación Patrimonial	Saldo
Saldo Inicial:	7.706.262,84	100000000 ACTIVO	6.599.157,61
Ingresos del Período:	24.875.463,54	110000000 ACTIVO CORRIENTE	6.381.937,16
Ingresos de Ajustes Contables:	9.377.579,42	120000000 ACTIVO NO CORRIENTE	217.220,45
Gastos del Período:	27.006.394,80	200000000 PASIVO	-4.077.138,08
Egresos de Ajustes Contables:	9.377.579,42	210000000 PASIVO CORRIENTE	-4.077.138,08
Saldo final:	5.575.331,58	220000000 PASIVO NO CORRIENTE	0,00
Demostración del Saldo		300000000 PATRIMONIO	-2.522.019,53
CAJA	40.000,00	310000000 PATRIMONIO PUBLICO	-2.522.019,53
111210101 BCO PCIA BS AS SUC MEDANOS CTA 51151/1	4.141.253,11	311000000 Capital fiscal	0,00
111220100 BCO PCIA BS AS FONDOS AFECTADOS N° 51368/5	1.393.394,42	312000000 Resultados de la cuenta corriente	-2.522.019,53
111230100 BCO PCIA BS AS CUENTA TERCEROS 51152/8	684,05	312100000 Resultados de ejercicios anteriores	-9.715.036,97
Total Disponibilidades:	5.575.331,58	312200000 Resultado del ejercicio	7.193.017,44
	5.575.331,58	312300000 Resultados afectados a construcción de bienes de dominio público	0,00



EMPROMUV
VILLARINO

R.A.F.A.M.

Hoja: 2 de 2

SITUACIÓN ECONÓMICO-FINANCIERA

12/07/2023 12:22

Del 02/01/2023 al 30/06/2023

Ejercicio: 2023

Resultado Artículo 44	Importe
Recursos Corrientes y de Capital PERCIBIDO	19.951.494,42
Gastos Corrientes y de Capital DEVENGADO	26.159.158,80
RESULTADO DEL ART. 43	-6.207.664,38
Ingresos por endeudamiento aprobado	0,00
Saldos de Caja y Bancos al cierre del ejercicio anterior (Recursos Ordinarios)	7.705.857,88
Servicios de la deuda	0,00
RESULTADO DEL ART. 44	1.498.193,50

Evolución de las principales metas de programas	Programado en el año	Programado Ene-Jun 2023	Ejecutado Ene-Jun 2023	Diferencia